
  

  

  

BOLETIM | vNIVERSIDADE 
DE FEDERAL 

FLUMINENSE SERVICO 
ANO XXVII - NT 071 16/04/97 

SUMÁRIO 

  

  

  

  

  

  

  

ESTE BOLETIM DE SERVIÇO E CONSTITUÍDO DE 04 (QUATRO) PÁGINAS, CONTENDO AS SEGUINTES 
MATERIAS: 

SEÇÃO H 

PARTE |: 
DESPACHOS E DECISÕES DO REITOR E PRÓ-REITORIAS.........ii PÁG. 002 

PARTE 2: 

DESPACHOS E DECISÕES DO DIRETOR DO DP... EEE PÁG. 002 

PARTE 3: 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS ............. PÁG. 003 

PARTE 4: . 
, DESPACHOS E DECISÕES DO CHEFE DO 6 46 4 RR RR PAG. 004 

  

  

st dali O | oçaH de Lab tag | h M 7 v TO 
Margareth de Castro Souza | P[ Leonardo Vargas da Silva 

hefe do Serv. de Comunicações Administrativas Di or o Departamento de Serviços Gerais   

  

REITOR : LUIZ PEDRO ANTUNES 

 



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE . | 
ANO XXVIL- Nº 07] 16/04/97 SEÇÃO IL - PAG.02 
  

  

SEÇÃO II 
  

Parte 1: 

Portaria nº 24.374, de 14 de abril de 1997. 

Ementa: Institui Comissão de Sindicância e designa servidores 
para sua composição. 

O Reitor da Universidade Federal Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 

RESOLVE: 

|. Instituir Comissão de Sindicância para apuração dos fatos apontados no Processo de 
nº 23069.002447/97-21, obedecidas as regras processuais e demais prescrições do Art. 143 e seguintes, da Lei nº 8.112 de 
| | de dezembro de 1990, com prazo inicial de 30 (trinta) dias para sua conclusão. 

2. Designar para compor a Comissão de Sindicância ora constituída, os servidores RENATO HENRIQUE 
BARAHONA RAMOS, Procurador Autárquico, matrículas UFF nº 12988-2 e SIAPE nº 155335-7, ANA MARIA DE 
LIMA, Contador, matriculas UFF nº 8234-4 e SIAPE nº 308439-5 e MARLETTE ROSE GALVÃO ALVES, 
Assistente em Administração, matrículas UFF nº 1211-5 e SIAPE nº 755305-5 , cabendo a Presidência ao primeiro. 

3- Publique-se registre-se e cumpra-se 

LUIZ PEDRO ANTUNES 

Reitor 

id     

Parte 2: 
  

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - DDP - Nº 40, de 14 de abril de 1997 

O Diretor de Pessoal, no uso de sua atribuições, 

RESOLVE: 

|. Substituir, na DTS nº 029/97, publicada no Boletim de Serviço nº 51, de 19/03/1997, o membro da 
Comissão de Sindicância a que se refere, RITA DE CASSIA BORGES DE CAMPOS QUINTIERE, em virtude de seu 
afastamento, por motivo de licença para tratamento de pessoa da família, por LEILA MARIA PEREIRA, ocupante do 
cargo de Programador Cultural, matricula SIAPE nº 306525-1. 

2. Registre-se e publique-se 

JOSÉ ANTÔNIO ATHAYDE RIBEIRO 
" Diretor de Pessoal 

DL d    



  
BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

ANO XXVIL - Nº 07] 16/04/97 SEÇÃO II - PÁG.03 
  

    

  

  

  

  

  

  

Parte 3: 

RELAÇÃO DE DIÁRIAS DO DIA 15.04.97 

PROCESSO NOME DO BENEFICIARIO ORGÃO DEPTO FUN TAB DC DESTINO SAIDA  RETORMO 4/1 1/8 TOTAL 

me EMPENHO: 97NEDOOIS CTC - TESOURO na 

010090/97-87 CARLOS ALBERTO HALCHER BASTOS CTC CTC NS 04/95 01 SA PAULO 18/03/97 21/03/97 3 1 487,89 010156/97-33 MANOEL JOSE DE ANDRADE NETO ao CTC NH 01/95 01 VOLTA REDONDA 81/03/97 21/03/97 0 1 12,9% 010157/97-04 JOAO CARLOS VIVEIROS RANGEL ETC CTTU Má 01/95 01 VOLTA REDONDA 21/03/97 81/03/97 0 1 42,94 010157/97-49 PAULO ROBERTO SILVEIRA DE OLIVEIRA CTC CTT NM 01/95 0! VOLTA REDONDA 19/03/97 19/03/97 0 1 
02 VOLTA REDONDA 80/09/97 20/03/97 0 1 B5,9 010196/97-58 AUGUSTO TEIXEIRA DE NOVAES CTC CIC NH 01/95 01 VOLTA REDONDA 25/03/97 25/09/97 O à 42,9% 010207/97-72 AUGUSTO TEIXEIRA DE NOVAES CIC CTC NH 01/95 01 ANGRA DOS REIS 04/04/97 04/04/97 0 | 8,44 

He EMPENHO: 97NE00159  TESQURO/TCH na 

010178/97-74 ANTONIO FOMTAHA TCH IH COA 01/95 Of NITEROI 12/03/97 12/03/97 0 «4 61,85 010179/97-39 ANTONIO FONTANA TCM TER Ch4 04/95 01 NITEROI 28/03/97 28/03/97 0 1 61,85 010182/97-43 JOSE DOS SANTOS PEREIRA ICA TCH NS 01/95 01 NITEROI 25/03/97 25/09/97 0 14 51,54 010183/97-14 Ci AUDIO ROCHA LOPES TCM TH MS 01/95 01 NITEROI 24/03/97 86/03/97 0 1 51,54 010184/97-79 CLAUDIO ROCHA LOPES TCM TH NS 01/95 01 NITEROI 05/03/97 05/03/97 0 1 51,54 010185/97-31 CLAUDIO ROCHA LOPES TECH TM NS 01/95 01 NITEROI 20/03/97 20/03/97 0 1 51,54 010186/97-08 FLAVIO FERREIRA TCH TH HS 01/95 01 POUSO ALEGRE 13/03/97 14/03/97 0 4 34,3 010187/57-47 MALDIR FRANCISCO VIANA TEN ICH MH 01/95 01 NITEROI H/03/97 1/0397 0d 42,94 010188/97-20 WALDIR FRANCISCO VIANA TCH TTH NH 01/95 04 NITEROI 14/03/97 14/03/97 0 4 12,96 010189/97-92 MALDIR FRANCISCO VIANA TCh TEM MM 01/95 04 NITEROI 25/09/97 25/03/97 0 1 42,9% 010190/97-71 MALDIR FRANCISCO VIAHA TCM TCH NH 04/95 04 NITEROI 05/03/97 08/03/97 0 1 12,96 010191/97-34 MONICA TEIXEIRA DA COSTA MACHADO TCH TT NS 01/95 01 NETEROI 12/03/97 12/09/97 6 1 51,54 010192/97-05 MONICA TEIXEIRA Da COSTA HACHADO TCM ICH NS 01/95 04 NITEROI 19/03/97 19/03/97 0 1 51,54 010193/97-80 ANTONIO FONTANA TCM TH CD4 01/95 04 NITEROI 19/03/97 49/03/97 0 1 61,85 010203/97-11 MONICA TEIXEIRA DA COSTA MACHADO ICH EH NS 04/9501 NITEROI 06/03/97 08/03/97 0 + 51,54 010204/97-84 JOSE DOS SANTOS PEREIRA TCA TTH NS 01/95 04 NITEROI 04/03/97 06/03/97 0 1 51,54 010205/97-47 CLAUDIO ROCHA LOPES TC CH NS 04/95 04 NITEROI 25/03/97 25/03/97 0 1 51,54 010206/97-48 CLAUDIO ROCHA LOPES TC Th NS 01/95 01 NITEROI 12/03/97 12/03/99 *0 1 51,54 

TOTAL 1.638,48 
BERAL (.438,45 

HIDELBRAND DE SOUZA CRUZ 

Chefe da Proplan - PLA 

iii aiii a mm ET,



  

BOLETIM DE SERVIÇO - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE | 
ANO XXVII - Nº 071 16/04/97 SEÇÃO II - PÁG.04 
  

Parte 4:   

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO - GQ! - Nº 01, de 24 de março de 1997. 

O Chefe do Departamento de Quimica Geral e Inorgânica, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

1. Designar os docentes abaixo relacionados para integrarem a Comissão de Pesquisa e Pós Graduação do 

GQ! 

Titulares: WILSON DE OLIVEIRA ANDRADE (Presidente) 

JOSÉ WALKIMAR DE MESQUITA CARNEIRO 
NOEMY CARDOSO PUGLIESI] 

Suplente: JOÃO CÉLIO GERVÁSIO DA SILVA. 

2. Esta DTS entrará em vigor na data da sua publicação. 

PAULO ROBERTO RODRIGUES MATHIAS 
Chefe do Deptº de Química Geral e Inorgânica 

Obs.: Republicada tendo em vista incorreção advinda de origem. 

emsmerima (D) merecem


